AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/1

Né bazé té nenit 14.10 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit duke ushtruar
kompetencat e tyre emergjente konform nenit 12.1 té Statutit té Bordit té Drejtoréve té AKP-s&, me datén 08 Korrik
2022, marrin vendimin e méposhtém emergjent.

Ky vendim emergjent merret duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér té cilén nuk ka gené e mundur té
vendoset né njé mbledhje té zakonshme té Bordit, apo duke shfrytézuar procedurén e vendosjes sipas nenit 9.5 té
Statutit té Bordit, dhe ky vendim i nénshtrohet ratifikimit t& Bordit né takimin e radhés.
Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar sé bashku marrin vendimin si mé poshté:

VENDIM

I Aprovohet térhegja e aseteve sipas listés sé bashkangjitur nga SHAL 56;

Il. Menaxhmenti udh&zohet té njoftojé Komunat se brenda 60 ditéve nga pranimi i njoftimit nga AKP, Komuna
duhet té njoftojé AKP-né qé Asambleja Komunale ka marré vendim pér shpalljen e zonés sé interesit té
pérgjithshém publik dhe ka dorézuar kérkesén né ministring pérkatése pér inicim té procedurave té
shpronésimit té kétyre aseteve. Po ashtu, Komunat té njoftohen se nga data e njoftimit nga AKP deri né njé
periudhé gjashté (6) mujore né rast se nuk nxjerret vendimi preliminar pér shpronésim nga qeveria, atéheré
ifto asete do té rivendosen né procedurat e tenderimit publik.

li. Ky vendim do té hyjé né fuqi ditén e aprovimit nga Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve dhe Zévendés Kryesues sé
Bordit té Drejtoréve.

Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve té Bordit menjéheré pas nénshkrimit.

Bashkangjitur me kété vendim ésht& memorandumi i paraqgitur nga Menaxhmenti i Agjencisé né bazé té cilave informata
dhe rekomandime &shté marré vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Prishting, 08 /07/2022

Nazmi Mikullovci
{ \
WY

Kryesues
Bordi i Drejtorévg
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Syzana Dautaj-Surdulli

Y
/’./,, 7 2
Zéve glf\jées?/i

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

ettt e (B Ty 4 Yol
o Pvalizivagil (A wérisitte,

Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org

j Py onr “Driten Hextid” ur, 55, 1 Pristitin

r. Aty 12
Agjenda il




i bt gl v - |
B o]
e e -
. L Sl ol i §
T s et it = g s v ol B oo O o | o o |
e o ar s e B b ey LY, L st s |
s e s s Aui!.. oo o !
R e T — — |
... P e |
el ooty ool
PR sty 25 oy wn | b v o - T —— oo e
s e o o) ey | Aonimpsamrmpnising s ) |
i s - ] |
e | e , _
oz | e ks _
| | D P B W 20 WA I ) I
PR e omemsaian o e e , i
i e | - |t ety —
o , : i : S R .
R Sm e | fropatereprbblurnaran nai-mgan} o | RREVIL A NS |
e e sy T B PR T hasass thiseolarigmunannpn |
| ..Ilii:vl!\-!li.’, |
| I I i
| e ! |
i o e i | |
e s son 4 s A D0 i | |
ekt e _— e e i v |
ooy e i - w | msaneaseae w . w | o P | vl e be
N S 0 R Y ! | rponadaiamrasdamcmmpdemy Ey i e N R - L 6 |
DU S P A | AP P ) 4t mans Dot o0 02wt ;
frcs ol e
— e i
-
P R P —)
i o Avg R
| e | e
o »”
S o o) e [ T s s | s ey e | i LT pvan | aw | v | e |
wany | ajunua
ey
ks € anmne 3o shipaPd st iy oo wn
T . ; : R
= = : : 3 o
[ : : : .
e : : : e
3 0 £} 0 0 3 -
L - - = e T owrape, D B B el -

Tt e 0 onenge ¢ s penp d iedend 3 g
SIS sien) sy

LINUYAS 3 VACSON VN



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/2

NE baz¢ t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t&¢ Bordit t& AKP-sé&,
Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 28 Korrik 2022

nxjerr kété:

VENDIM
I. Procesverbali i mbledhjes sé Bordit e caktuar me 30 Qershor e shtyré dhe e mbajtur me

04 Korrik 2022 népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes sé¢ Bordit t¢
celur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake té¢ mbajtur me 04 Korrik 2022.
Ky dokumente aprovohet né pajtim me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (té ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), dhe nenin 5.2 &
Statutit (& Bordit t&¢ AKP-s€.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/3

N&E bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 43.6 i Ligjit nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti i Agjencisé pér periudhén 01 prill - 30 gershor 2022.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim & Raportit tre mujor prill
—qershor 2022 (& Agjencisé, g€ duhet t& dérgohet né Kuvend t& Kosovés.

Pas hyrjes né fuqi t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura né
Mars 2019, raportimi 3 mujor i kérkuar me 22.03.2022 nga Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri,
Ndérmarrési dhe Tregti si Komision pérgjegjés éshté né pajtueshméri me nenin 43.6 t& té njéjtit Ligj i cili
thoté sikurse né vijim: pérvec raportit vjetor sipas paragrafit 5 té kétij neni, agjencia paraqet, gjithashtu,
raporte pér periudha mé afatshkurtra apo raporte pér ¢éshtje t& posacme, nése kérkohet nga komisioni
pérgjegjés, gjé q¢ Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri, Ndérmarrési dhe Tregti ka paraqitur
kérkesé té tillé pér raportim 3 mujor me 22.03.2022.

Duke gené se Kuvendi éshté organi mé i larté ligjvénés né Kosové dhe se éshté themelues i Agjencisé dhe
organ (€ cilit i Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi/{)' b
fo £

Prishtiné, mé 28 korrik 2022. ‘ 2
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Bordi i Drejtoréve
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Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/4

Né bazé € neneve 14.10 dhe 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), dhe nenit 12.1 & Statutit &
Bordit t&¢ AKP-s¢, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me
daté 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si té
vetin, vendimin Nr. Ref. BD-167-1 té datés 08 korrik 2022 té nénshkruar nga Kryesuesi dhe
Ziévendés Kryesuesja ¢ Bordit, dhe efekti i té cilit vendim rrjedh nga data e nénshkrimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 8 korrik 2022 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr.
Ref. BD-167-1 pér térhegje t€ disa aseteve nga SHAL 56. Ky ka gené vendimi i dyté emergjent pér
térheqje t€ aseteve nga SHAL 56.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré kété vendim emergjent, géndron né faktin se
data kur &sht¢ marré ky vendim ka gené afati i fundit né € cilin Agjencia ka mundur ¢ ndérmarré njé
veprim (€ tille. Pér k&té arsye, nuk ka qené objektivisht e mundur ¢ t¢ mblidhet Bordi pér té shqyrtuar dhe
marré kété vendim, apo qé njé gjé e tillé té béhet pérmes procedurés me shkrim.

Sa i pérket ¢éshtjes pér & cilén vendimi éshté marré, gjegjésisht vendimit emergjent pér térhegje té 4
aseteve nga SHAL 56 Menaxhmenti ka paragitur memorandumin me arsyetimet pérkatése para marrjes s¢
kétij vendimi i cili €shté i bashkangjitur me kété memorandum dhe po ashtu me arsyetimin se térhegja ka
ndodh tri (3) dité para dités sé shitjes té S}-1A£7,§6,\’J;t“;ﬁ= go-dité pérfshihej vikendi dhe njé festé zyrtare.

K G + Py

il
o
Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi ;';, \cﬂépozitivt tij,\endimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/5

NE bazé t& neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t&é Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit &€ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
trasnakcioneve t€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 56, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shmangia nga neni 2.1 dhe neni 7 i Shtojcés sé Procedurave té Shitjes sa i pérket
Cmimit Orientues dhe nga pércaktimi i Cmimit Orientues nuk merren parasysh Informatat
nga Oda e Noteréve té Kosovés, pasi qé ato nuk u siguruan nga Oda e Noteréve sipas
Memorandumit t¢ Mir¢kuptimit ndérmjet Odés sé Noteréve dhe AKP-sé té datés 13
gershor 2022.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér shmangie nga nenet 2.1 dhe 7 té
Procedurave té shitjes.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ka nénshkruar Memorandumin e
Mirékuptimit né mes Odés sé Noteréve té Kosovés dhe Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit dhe pas késaj
Oda e Noteréve nuk ka dérguar mé informatat e kérkuara nga Agjencia té cilat do té shérbenin pér arritjen
e ¢gmimit orientues. Né ményré qé t& mos keté vonesa né proces pér kété shitje Bordi éshté dakorduar pér
vendimin mé sipér. Ndérsa pér shitjet né vijim pérséri do té tentohet bashképunimi me Odén e Noteréve
sipas MoU-sé.
Ha e pro
’\?\

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi

Prishting, mé 28 Korrik 2022. o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-167/6

NE baz¢ t& neneve Neni 1, 2,5, 0, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin O4/1.-115,
si dhe bazuar n¢ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (8 AKP-s& pér aprovimin listés s¢ ascleve
transakcioneve t¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 56, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e N; ¢ nr. 01: “Peko Lokali né Mitrovicén Veriore” me blerés ©.
_ " me pérfagésucs ~ = “imec¢mim 112,212 €.

I1. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do @
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (€ transaksionit 1€ shitjes.

IL Dokumentet ¢ tilla ¢ referuara né paragrafin (I1) mé larté do t& hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t@é
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 56.

Bazuar né¢ nenin 14.1 & Rregullave € Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar &shté mé i lart@ se ¢mimi
orientues, éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢ (€ ndérmerr veprimet
L€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshime pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra era (€ njé
pjese apo tére aseteve (€& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha ¢ u cekén mé lart€¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhill¢ Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& py
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishtiné. mé 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 .pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/7

NE bazé t& neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit (8¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 56, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare (@
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 02: “NSHBQ Drenica Lokali Afarist nr.2 né Gllogoc” - NSH
NSHBQ Drenica Gllogoc me blerés " me ¢mim 151,300 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet (¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin (€ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim ¢ transaksionit (¢ shitjes.

III. Dokumentet ¢ tilla € refervara né paragrafin (II) mé larté do té¢ hyjné¢ né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 56.

Bazuar n¢ nenin 14.1 ¢ Rregullave (& Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar €shté mé i larté se ¢cmimi
orientues, éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin s¢ Agjencia éshté ¢ autorizuar g€ € ndérmerr veprimet
L€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo téré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.
Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Kryestics
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@
Faks: +383 (0) 38 248 076 WWw

pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

10000 Prishuné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/8

NE bazé ¢ neneve Neni 1, 2,5, 0,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 041115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (¢ propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmargjeve Shogérore SHHAL 56, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (@
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 03: “NPB Malishgan Parcelat nr. 1-1, 1-29 ZK Dranashiq”
NSH NPB Malishgan, Kliné me ofertues me ¢mim 22,222 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé g¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé faz¢ t¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 56.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave & Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, Eshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ¢shté ¢ autorizuar q¢ ¢ ndérmerr veprimet
(¢ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo (Eré aseteve t& ndérmartjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prané ogai
+

I{dﬁ'[sq,\lcnle né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. %)

2\

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-167/9

NG baz¢ t¢€ neneve Neni 1,2, 5.0, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (8 AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 56, Bordi i Drejloréve € Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Reluzohet shitja ¢ Njésisé nr.05: “NPB Malishgan Parcelat nr. 7-1, 7-34, 7-52 ZK Kosh”
NSH NPB Malishgan, Kliné¢ NPB me ofertues me ¢mim 19,999 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ g€ asctin ’a tenderojé sérish né njé fazé t&¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 56.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave t¢ Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €ht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar gé & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (¢ njé
piese apo téré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé lart& Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né két¢ pike
dhe vendosi si n¢ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prang-o
P

neve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishtiné, mé 28 Korrik 2022.

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +3
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak

83 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
10000 Prishting, Republika e Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/10

Né bazC (& neneve Neni 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-03¢, t€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme 1€ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseleve

sakeioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 56, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare (&

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr ké

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésia nr. 09: ,Bankkos Lokali né¢ Lipjan” NSH Bankkos me blerés
f me pérfagésues me ¢mim 211,111 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (& aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit ¢ shitjes.

.Dokumentet e tilla (¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do ¢ hyjn¢ né¢ fuqgi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n¢ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

I

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 56.

Bazuar n¢ nenin 14.1 ¢ Rregullave € Tenderit, pasi & ¢mimi i pranvar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢é & ndérmerr \'cpnmc
L€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra jera (€ njé
pjese apo téré aseteve t&é ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.
Duke marr parasysh (€ gjitha g¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& pa

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. /-

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Bmdl i l)rqtme\e
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.o} Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/11

NE bazé (& neneve Neni 1, 2, 5, 0,8,9,152.1 dhe 152.12 t¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 0/1-034, 1¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, igjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dbe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pCr Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit (¢ AKP-s@ pér aprovimin li st aseteve
transakcioneve (& Ndérmarrjeve Shogtrore. SHAL 56, Bordi j Drcjtoréve & Agjencisé Kosovare (@
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

¥ Aprovohet shitja ¢ Njisisé 11: “NSh Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Backé,
Dragash” NSH Sharrprodhimi - Dragash me blerés . me ¢cmim 28,570 €.
1I. Drejtori Menaxhues udhézohet & nénshkroajé marréveshjen pér shitblerje & ascteve dhe

dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin ¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin
¢ asetit dhe pér pérfundim ¢ transaksionit t¢ shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla (¢ referuara ne paragrafin (I mé larté do (& hyjné né fuqi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kitu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

Py, Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit per transaksionet e SHAL 56.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave (& Tenderit, pasi q¢ cmimi i pranuar &shté mé i lané se ¢mimi
orientues, Eshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar gé & ndérmerr veprimet
L€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera @ njé
piese apo tére aseteve (¢ ndérmarrjes /¢do aseti n¢ kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha € u cekén mé larté Bordi shgyrto propozimin sipas materialit (¢ paragjitur
né kéte piké dhe vendosi si né dispozitiv (8 kétij vendimi,

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paraqitet
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

\kompctcnle né afat prej tridhjeté (30)
\:

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.ore 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoviss



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/12

N& baz t& neneve Neni 1,2, 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 ¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit
Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1 ~023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (i Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit & AKP-s¢ pEr aprovimin listés s aseteve
transaksioneve (& Ndérmartjeve Shogérore SHAL 50, Bordi i Drejtc
Privatizimit ng mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kéte:

tve (€ Agjencisé Kosovare (&

VENDIM

L. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr, 12: “NSh Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Kul, Dragash”
me blerés me ¢mim 10,152 €,
Il Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé i asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé te mévonshme
sipas planit dinamik & Menaxhmentit.
L. Ky vendim hyn n¢ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 56,

Bazuar né Nenin 14.2 (¢ Rregullave (& Tenderit, pasi q€ gmimi i pranuar éshté mé i ulé se ¢mimi
orientues, Eshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar qE & ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t¢ njé
piese apo (Eré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né Kompetencat administrative (& Agjencisg,

Duke marr parasysh ¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kétg pike
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Kundér kétij vendimi ankesa mund L€ paragitet prang e

ditéve nga hyrja né fugi e Kétij vendimi.

‘e_kompetente né afat rej tridhjeté (30)
X p !

Prishting. mé 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoviss



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/13

N bazé t¢ neneve Neni 1,2, 5,6, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, & ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
aseteve

me tender publik, pas shqyrtimit (¢ propozimit t¢ Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogtrore SHAL 356, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare 8
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

I Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 13 “NSh Sharrprodhimi - Lokali afarist Nr.1 te Tregu né
Dragash” me blerés me ¢mim 22,651 €.
I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.
IHL Ky vendim hyn ni fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 56.

Bazuar né Nenin 14.2 ¢ Rregullave (& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ul@ se ¢mimi
orientues, Eshié refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar q& (8 ndérmerr veprimet
) g

te cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé

piese apo (Eré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kéé pike
dhe vendosi si né dispozitiv (& kiéitij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. /

S-organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

1K

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishte

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/1-4

NE bazé (& neneve Neni 1,2.5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin or. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin O#1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit ¢ propozimit t¢ Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 56, Bordi i Drejto
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

e t& Agjencis¢ Kosovare té

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 14: “NSh Sharrprodhimi - Lokali afarist Nr.2 te Tregu né
Dragash” - me blerés me ¢mim 8,151 €.
1I.  Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé¢ té¢ mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 56.

Bazuar né Nenin 14.2 t€ Rregullave t€ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar ¢sht¢ mé i ulté¢ se ¢mimi
orientues, ¢shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar q¢ (& ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo téré aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund ¢ paragitet prané organcve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, m¢ 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejt
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak
Faks: +383 (0) 38 248 076 Www.pa

ks.ory Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢

e 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/15

N¢ baz¢ t€ neneve Neni 1. 2,5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (@ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 56, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (@
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 15: “NSh Sharrprodhimi - Lokali afarist Nr.5 né¢ Dragash”
me blerés me pérfagésues me ¢mim 31,999 €.

II.  Drejtori Menaxhues udhiézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin (€ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me ¢éllim gé t¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit ¢ shitjes.

1. Dokumentet e tilla ¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fugi pas
nénshkrimit ¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkest¢ prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 56.

Bazuar né nenin 14.1 (¢ Rregullave ¢ Tenderit, pasi & ¢mimi i pranvar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e antorizuar g€ (& ndé
(€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo &ré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjenci
Duke marr parasysh (& gjitha g2 u cckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

nerr \'L‘|)l'i met

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& para
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org a1, 55. Lakrishté

Faks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/16

NE baz€é (& nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet térheqgja nga SHAL 57 pér asetet né listén bashkéngjitur me kété vendim,
1. Menaxhmenti udhézohet té njoftoj komunat se brenda 60 ditéve nga pranimi i njoftimit nga

AKP, Komuna duhet té njoftoj AKP-né qé asambleja komunale ka marré vendim pér
shpalljen ¢ zonés sé interesit té pérgjithshém publik dhe ka dorézuar kérkesén né ministriné
pérkatése pér inicim t¢é procedurave té shpronésimit té kétyre aseteve. Po ashtu, Komunat té
njoftohen se nga data e njoftimit nga AKP deri né njé periudhé gjashté (6) mujore né rast se
nuk nxjerrét vendimi preliminar pér shpronésim nga qeveria, atéheré kéto asete do té
rivendosen né procedurat e tenderimit publik.

1. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér térheqje té disa aseteve nga Komunat
Prishting, Podujevé dhe Dragash nga SHALS7. Sipas procedurave para se té publikohet shitja, ju dérgohet
njoftimi zyrtar secilés Komung & Kosovés pér fillimin ¢ procedurave (& shijes pér asetet ¢ Ndérmarrjeve
Shogérore qé gjenden né ato komuna. Si rrjedhojé Komunat Prishting, Podujevé dhe Dragash kané dérguar
kérkesa pér asetet e lartcekura.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dis itiviteiRet vendimi.
et

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Nabini Mikgllover <
Kryesues 0~
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info @ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/17

NE bazé (€ neneve 6.2.1, 6.2.3 dhe 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115, si dhe bazuar
né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me tender
publik, pas shqyrtimit t&¢ propozimit ¢ Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve té
Ndérmarrjeve Shogérore né Likuidim qé do t& publikohen pér shitje si Shitje e Aseteve pérmes Likuidimit
SHAL 58 me depozita, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur
me datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet lista e aseteve pér shitje SHAL 58 me gjithsej 40 asete, me gjithé depozitat e
propozuara.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té listés s¢ aseteve pér
Shitje té¢ Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 58.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé (& ndérmerr veprimet
(& cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Poashtu ky vendim &shté marr duke marr parasysh se faktin se Agjencia éshté né komunikim té
vazhdueshém me Qeveriné dhe planet e saj pér té ardhmen e Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi slp,_yrtﬁt,;gr o

imin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vcndimi./Q vate o IS,
’

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

.,~.\>"£ 'Y
o
Tt
Kryésues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/18

N&é bazé (& neneve 6A dhe 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), dhe Vendimit pérfundimtar &
Qeverisé nr. nr. 08/189 (& datés 23 Maj 2014 me t& cilin &shté shpronésuar prona ¢ paluajtshme Objektet e
“Pallati i Mediave™ - Rilindja dhe tokés s& NSh “Drithnaja” Prishting (PRN090), Bordi i Drejtoréve (&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 Korrik 2022 nxjerr kité:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i pronave né emér té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés né pérputhje
me Vendimin Pérfundimtar pér Shpronésim nr. 08/189, té datés 23 Maj 2014, me detajet ¢
pronave té paluajtshme:

1. Objektet me numér ¢ pronés 6191-2, sé NSh “Pallati i Mediave” — Rilindja; dhe
2. Tokés me numér té pronés 7161-2, sé¢ NSh “Drithnaja’ Prishtiné (PRN090).

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me 23 Maj 2014 Qeveria e Republikés sé Kosovés ka nxjerré Vendimin Pérfundimtar nr. 08/189 me t& cilin
&shté¢ shpronésuar prona e paluajtshme Objektet ¢ “Pallati i Mediave” - Rilindja dhe tokés sé NSh
“Drithnaja’ Prishtingé (PRN090), pér nevoja t&é akomodimit (& institucioneve shtetérore t& Republikés sé
Kosovés.

Pas Vendimit Pérfundimtar ¢ Qeverisé me nr. 08/189 si dhe zbatimit té t& gjitha procedurave ligjore t& kétij
shpronésimi, mé daté 30 dhjetor 2021 éshté nénshkruar marréveshja e mirékuptimit pér shpronésimin e
pronés s& me (€ cilin jané shpronésuar Objektet e “Pallati i Mediave” - Rilindja dhe tokés sé NSh
“Drithnaja™ Prishting (PRN090), si dhe éshté béré pagesa e gjithé shumés sé obligueshme pér pagesé sipas
marréveshjes sé€ nénshkruar.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/19

Né bazé té neneve 6A dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), dhe Vendimit pérfundimtar &
Qeverisé nr. 14/68 t& datés 09 tetor 2018 me té cilin &shté shpronésuar prona e paluajtshme Objekti
Afarist - Pérdhesé ish-Barnatorja e Qytetit Prishting, Zona Kadastrale Prishting, Komuna Prishting, Bordi
i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 Korrik 2022 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i pronés me detajet e pronés sé paluajtshme: Objekti Afarist -
Pérdhesé ish-Barnatorja e Qytetit Prishtiné (Numri i pronés 5798-0), Zona Kadastrale
Prishtiné, Komuna Prishtiné, né emér té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés né pérputhje
me Vendimin Pérfundimtar pér Shpronésim nr. 14/68, té datés 09 tetor 2018.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Meé 09 tetor 2018 Qeveria e Republikés sé Kosovés ka nxjerré Vendimin Pérfundimtar nr. 14/68 me (&
cilin éshté shpronésuar prona e paluajtshme Objekti Afarist - Pérdhesé ish-Barnatorja ¢ Qytetit Prishting,
Zona Kadastrale Prishting, Komuna Prishtiné t& cilén aktualisht éshté duke e shfrytézuar Ministria pér
Puné dhe Mirégenie Sociale (MPMS), pér nevoja té akomodimit t€ institucioneve shtetérore té Republikés
sé Kosovés.

Pas Vendimit Pérfundimtar (&€ Qeveris¢ me nr. 14/68 si dhe zbatimit t& t& gjitha procedurave ligjore (&
kétij shpronésimi, mé daté 30 dhjetor 2021 &shté nénshkruar marréveshja e mirékuptimit pér
shpronésimin e pronés sé paluajtshme Objekti Afarist - Pérdhesé ish-Barnatorja e Qytetit Prishting, Zona
Kadastrale Prishting, Komuna Prishting.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Nazmi Mikullovei
Kryfsues

Bordi i Prejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/20

N bazé t€ neneve 6A dhe 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe Vendimit pérfundimtar &
Qeverist sé Kosovés, pér shpronésim me numér 06/104, té datés 10 gusht 2016, Bordi i Drejtoréve (&
Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet transferimi i pronave né emér té Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés né pérputhje
me Vendimin Pérfundimtar pér Shpronésim nr. 06/104, té datés 10 Gusht 2016, me detajet ¢
pronave té paluajtshme:

1. Toka me numér té pronés 6035-0 proné e NSh “Banka e Lubjanés” (PRN133); dhe

2. Objekti/Ndértesa me numra t&é pronave 293-1 dhe 293-2 bashképronési e NSh “Banka e
Lubjanés” (PRN133) dhe NSh “Metal Holding” (PRN044), Zona Kadastrale Prishtiné,
Komuna Prishting.

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Mé 10 Gusht 2016 Qeveria ¢ Republikés s¢ Kosovés ka nxjerré Vendimin Pérfundimtar nr. 06/104 me té
cilin €shté shpronésuar prona e paluajtshme me té cilin éshté shpronésuar toka dhe objekti i NSh “Banka e
Lubjanés” (PRN133) dhe njé pjese té Objektit s¢ NSh “Metal Holding” (PRN044), pér nevoja (&
akomodimit t& institucioneve shtetérore té Republikés s¢ Kosovés.

Pas Vendimit Pérfundimtar t&¢ Qeverisé me nr. 06/104 si dhe zbatimit t& t& gjitha procedurave ligjore t& kétij
shpronésimi, mé daté 30 dhjetor 2021 &shté nénshkruar marréveshja e mirékuptimit pér shpronésimin e
pronés s¢ me té cilin éshté shpronésuar toka dhe objekti i NSh “Banka e Lubjanés™ (PRN133) dhe njé pjese
té Objektit s&¢ NSh “Metal Holding™ (PRN044), Zona Kadastrale Prishting, Komuna Prishting, si dhe éshté
béré pagesa e gjithé shumés sé obligueshme pér pagesé sipas marréveshjes sé nénshkruar.

Duke marr parasysh € gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund tg.
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

\lgﬂu»M«\'@“‘@{

~Kryesues-
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/21

Né bazé t€ neneve 5 dhe 15.2.17 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), si dhe Aktgjykimit t& Gjykatés
Supreme & R. Serbisé¢ nr. 1167/95 dt. 12.10.1995; Aktgjykimit t&¢ Gjykatés sé Qarkut né Prishtiné nr.
378/94 dt. 25.11.1994; si dhe Certifikatave pronésore pér ngastrat nr. 5913/1 dhe 5913/2, Bordi i Drejtoréve
i Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit dhe Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ qé té
anulohen veprimet té ndérmarra, té béhet lirimi nga njerézit dhe gjésendet, dorézim-
pranimi dhe fshirja e asetit nga lista/evidenca e aseteve/pronave nén mandatin e AKP-s¢
apo largimi i autorizimeve administrative dhe kompetencave t¢ AKP-s¢ mbi asctin/pronén
“Kino Rinia 1 né lagjen “Qafa” té¢ NSH “Genci” Prishtiné - PRN066.

II. Obligohet Autoriteti i Likuidimit qé lidhur me vendimin e lartcekur té Bordit té Drejtoréve
t¢ njoftoj giramarrésit aktual se ju ndérpriten kontratat e girasé dhe té iu jepet njé afat sa
mé i shkurtér kohor por mé sé largu 1 muaj pér lirimin e pronés né ményré gé Komunis t’i
kthehet aseti i liré nga qiramarrésit; ;

ITI. Té béhet dorézim-pranimi i pronés pa pasoja duke u siguruar me shkrim nga Komuna e
Prishtinés q¢ né té ardhmen Komuna nuk do té ankohet pér ndonjé dém eventual apo té
kérkoj démshpérblim lidhur me kété proné;

IV. Obligohet Menaxhmenti qé pas kétij vendimi té Bordit té Drejtoréve, té largoj nga lista e
aseteve nén administrimin e AKP-sé, pronén respektivisht ngastrat nr. 5913/1 dhe 5913/2 si
dhe objektin e Kino Rinia 1 né lagjen “Qafa”.

V. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit & Likuidimit pér
largimin e autorizimeve administrative dhe kompetencave t& AKP-sé mbi asetin/pronén “Kino Rinia 1"
t& NSH “Genci” Prishtiné - PRN066.

NSH “Genci” me seli né Prishtiné me numér identifikimi PRN066, administrohet nga AKP gé nga data
31.10.2013 kur Bordi ka miratuar KPS (SDR) sipas t& cilit NSH “Genci” bie nén kompetencat
administrative (¢ AKP-sé¢. NSH “Gencei” éshté né likuidim gé nga data 02.02.2015 ku AL ka menaxhuar
asetet: 1) Objektin ish Kino “Vllaznimi” te Sheshi Néné Tereza, tani Kino ABC; dhe 2) Objektin e ish
“Kino Rinia” te lagja “Qafa” me verandén apo kinemané verore.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Me daté 17.03.2022, Agjencia ka pranuar shkresé nga Komuna e Prishtinés pérkatésisht nga Drejtoria ¢
Prongs, ku ndér (€ (jera ka prezantuar certifikatat pronésore pér ngastrat nr. 5913/1 me sipérfage prej
35.08 ari: 2,146 m2 toké ndértimore dhe 1,362 m2 objekt me titullar Komuna e Prishtinés dhe 5913/2 me
sipérfage prej 1,992 m2 poashtu me titullar Komuna e Prishtinés. AL pastaj ka pas takime t&é
vazhdueshme me Komunén, dhe ka shqyrtuar dokumentacionin relevant si: 1) faktin gé né vitin 1948
éshté beré eksproprijimi i pronés sé paluajtshme nga pronarét ¢ méparshém né dobi té shtetit, 2) faktin &
ndértesa e ish Kino Rinia &shté ndértuar nga Komuna e Prishtinés dhe njé pjesé e hapésirave té késaj
ndértese, me vendim & Komunés sé Prishtinés nr.03-10780/61, i &shté dhéné né shfrytézim Ndérmarrjes
komunale pér shfagjen e filmave “Nikola Tesla™; 3) faktin & né vitin 1966 ndértesa e kinemasé shté
djegur pasi u kaplua nga zjarri, pér kété arsye Ndérmarrja Kinematografike “Nikola Tesla” e ka béré
restaurimin dhe adaptimin e ndértesés s¢ kinemasé me leje apo Vendim ¢ KK Prishting pér renovimin
dhe kthimin né gjendje sic ka gené para djegies; 4) faktin g& né vitin 1992, NSH pér kinematografi
“Nikola Tesla “né Prishting ka inicuar prané Gjykatés Komunale né Prishting proceduré gjyqésore kundér
Kuvendit Komunal ¢ Prishtinés pér vértetimin e pronésisé. Gjykata komunale né Prishtiné si gjykaté e
shkallés s€ paré me Aktgjykimin nrP.nr.1754/92 € datés 15/07/1993, ka aprovuar pjesérisht
kérkesépading e paditésit NSH "Nikola Tesla® né Prishtiné ashtu gé ia ka njohur t& drejtén e pronésisé né
77.2% té pjesés né ndértesén e kinemasé njékatéshe “Bioskop Omladine® né Prishting né sipérfagen prej
0.13.62 ari, dhe (& drejién e pronésisé né kinemané verore —oborri veror i kinemasé né sipérfaqe té
pérgjithshime prej 0.35.08 ari, e cila evidentohet né fletén poseduese 3838 ZK Prishting, ngastra kadastrale
5913/1, si dhe té drejtén e shfrytézimit & pérhershém & késaj ngastre; 5) faktin qé Gjykata e Qarkut né
Prishtiné si gjykaté e shkallés sé dyté, duke vendosur sipas ankesés sé t& paditurve kundér aktgjykimit (&
Gijykatés komunale né Prishting, me aktgjykimin nr.378/94 (& datés 25/11/1994 ka ndryshuar Aktgjykimin
e Gjykatés Komunale né Prishtiné dhe Pading dhe kérkesépading e paditésit NSH Nikola Tesla “ ¢ ka
hedhur poshté si (¢ papranueshme, 6) faktin gé Ndérmarrja “Nikola Tesla” kundér Aktgjykimit nr. 378/94
t& GIQ nr. 378/94, ka parashtruar revizion prané Gjykatés Supreme t& Republikés sé Serbisé e cila me
Aktgjykimin nr. 1167/95 té datés 12.10.1995 ka hedhur poshté revizionin si té pabazg.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/22

|
:
4

NEé baz€ t€ neneve 15.1, pika 2.7, nenit 8.4, i Ligjit Nr. 04/1.-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit (t&

ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), nenit 10.1, pika 10.1.1 dhe 10.1

2

tw Politikave Operacionale (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit, nenit 10.5 t& Rregullores s¢ UNMIK-ut

nr. 2003/13 (me ndryshime), Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen
mbajtur me daté 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

8 Aprovohen “Ndryshimet dhe plotésimet e politikave mbi pagesat e pjesshme pér
punétorét té 20%” e datés Maj 2013, lidhur me shpérndarjen e 10% pas vendimi final
té Dhomés se Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés.

IL. Amandametohet pika II e Vendimit nr. Ref. BD-56/14.

II1. Aprovohet propozimi pér Fondin prej 10% e shumes se mbetur té 20%, do té mbahet
nga Agjencia pér njé periudhe kohore deri né 6 muaj nga data e pranimit té vendimit té
plotfugishém té DHPGJSK.

TV Ky vendim do t¢ hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e Strategjisé se re pér
shpérndarjen finale (10%-shi) té 20%-it pér punétorét e kualifikuar.

Sipas Strategjis¢ s¢ Amandamentuar pér shpérndarjen e pjesshme t& 20% pér punétorét e kualifikuar, t8
datés 29.08.2013, & aprovuar nga Bordi i Drejtoréve, nr. Ref. BD-56/14, pika 2, fondi i 10%-it té shumés
s€ mbetur t& 20%-it, éshté paraparé t¢ mbahet nga Agjencia pér njé periudhé kohore jo mé té gjaté se 12
muaj nga data e pranimit t& vendimit té plotfugishém t&¢ DhPG;jSK.

Duke pas parasysh véshtirésité financiare t€ ish punétoréve t&¢ NSh-ve né kété situaté & véshtiré
ekonomiko-sociale, si dhe vonesat qé ndodhin deri né marrjen e aktgjykimit final t&¢ Gjykatés (shpesh heré
punétorét presin me vite (€ téra), njé vit shtesé ¢ pritjes pér punétorét e kualifikuar paraqet shgetésim
shtesé dhe cenim té té drejtave té tyre né realizimin e fondeve gé ju takojné. Cdo vonesé né shpérndarjen
e fondeve t& 20%-it po ashtu do & pengonte realizimin e strategmc pérmbyllése t¢ Agjencisé, pérkatésisht
do t& ngadalésoj dinamikén e punéve qé duhet péri Hur ey

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si nu/qiSszigithe Gt \,endlml
i | @S * Prig,
!

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

/
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TKrjesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/23

NE bazé té& Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 15 korrik 2022 & Komisionil pér shitjen e banesave né¢ pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (¢ cilat ckziston
¢ drejta bancsore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi (e cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1295/15 ¢ palés e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 15.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Radio Televizioni i Prishtines RTP.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues @ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1L Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 15.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH Radio
Televizioni i Prishtines RTP. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paragitur né kété piké dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykalés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 28 Korrik 2022.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/24

N€ bazg (& Nenit 15.1 €& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (¢
datés 15 korrik 2022 (¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/1.-011 pEr ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
we (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi (e cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencist Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28

Koso

Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1288/15 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Fabrika pér prodhimin ¢ gypave té ¢celikté ©“ IMK”.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ t¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITL. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 15.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH Fabrika
pér prodhimin e gypave tw celikt@ “IMK". N¢ pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare
té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (& paraqitur né kété piké dhe pasi gé pala i ka plotésuar kushtet li

jore pér blerjen e banesés, té
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé_padi prangé Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
VKA E -

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 28 Korrik 2022.

Bordi i l)lcltmc
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.ore 10000 Prishting, Republika e Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/25

NE baz& (& Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 15 korrik 2022 (¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/1.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr ke

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1282/15 ¢ palés ¢ pérfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH N.N.“Kosova” Vushtrri.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢é té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 15.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banests t&¢ ndaré né shfrytézim nga NSH
N.N."Kosova™ Vushtrri. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe pasi g¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés. & cilat shérbejn€ si bazé pér
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 28 Korrik 2022.
es

N 'yl .
Bordii Di¢jtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

_akrishté

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, 1
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-167/26

NE bazg (& Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (¢ raportit (&
datés 15 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né¢ pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi (e cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare € Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1316/15 ¢ palés e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 15.07.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Sharr.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues (¢ ¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 15.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés peér blerjen e banesés (€ ndaré né shfrytézim nga|NSH Sharr. Né
pérputhje me nenin 5.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe pasi gé pala
i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (¢ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ -
banesés, Bordi vendosi si n¢ dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénagqur me kété vendim mund (¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Kayesiie
el et
Bordi i Drejforéve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@ Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté

Faks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/27

NE bazé (& Nenit 15.1 €& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€& Privatizimit Nr. 04/1-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin O4/1.-115). pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 15 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 per ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-06] pér shitjen ¢ banesave pér té cilal ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé

Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencist Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28

Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1304/15 ¢ palé: e pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave t¢é datés 15.07.2022 piér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Emin Duraku Gjakové.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave 1€ datés 15.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés € ndaré né shfrytézim nga NSH Emin
Duraku Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 ¢ Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né kété
piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, € cilat shérbejné si bazé pir
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

s b7l

azmi Mikdllovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakris
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-Ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovis

@



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

K PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/28

NE baz¢ & Nenit 15.1 (€& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 15 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (8 cilat ckziston
w me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta

e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotés

banesore, Bordi i Drcjtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28

Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1325/15 e pales e pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 15.07.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH "Morava ¢ Binces™.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ t¢ nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

1L Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazoar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shirytézim nga NSH Morava
e Binces”™. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né kété piké dhe

pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, (¢ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e

blerjes s¢ banests, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me ké€ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

uek
rejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/29

NE bazg (¢ Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin O4/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 15 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/1.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (¢ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi (e cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28

Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1361/15 ¢ pales ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “Ferronikeli”,

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (¢ datés 15.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés - - pér blerjen e banesés € ndaré né shfrytézim nga NSH
“Ferronikeli”. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né két@ piké
dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, € cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banests. Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€é vendim mund té pu,wﬁ‘h‘l;q}'

padi prangé Dhomés s¢ Posagme ¢ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. >

Prishting, mé 28 Korrik 2022,

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Ag]

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/30

NE bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1&& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 15 korrik 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pupulh)c me qun
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-001 pér shitjen e banesave pér té
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale & /\ﬂ_)un &

Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
bancsore, Bordi i Drejloréve (¢ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1367/15 ¢ pales ~ ¢ ptrfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 15.07.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH " Trajko Grkovic -GIP”.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 15.07.2022 me ané
si e bazuar kérkesa ¢ palés ) pér blerjen e banesés € ndaré né shirytézim nga NSH

¢ cilit aprovohet

"Trajko Grkovic -GIP”. N¢ pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.

04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né

Kkété piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés. Bordi vendosi si n€ dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me Kété vendim mund (& para mhtm;e padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha,

FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/31

NE bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit té
datés 15 korrik 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/1-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér € cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1, -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit |
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28

- Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta

Korrik 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1376/15 ¢ pales e pérfshiré né¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 15.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “Ferronikeli” Prishting.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 15.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH
“Ferronikeli™. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034
(me ndryshime). dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké
dhe pasi gé pala i ka plotésuar Kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés. t& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pakénaqur me K€€ vendim mund t¢ parashtrejé-padi prané Dhomés sé Posacme (& Gjykatés
> K™

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. / ‘
‘

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoviss



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
}g&k PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-167/32

Né bazé t& Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 15 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligji

Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta

banesore. Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtar me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1375/15 ¢ pales e pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave (¢ datés 15.07.2022 pér blerjen e banesés t¢
ndaré né shfrytézim nga NSH Prishtina.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né¢ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave (€ datés 15.07.2022 me ané € cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés “ pér blerjen ¢ banesés & ndwr€ né shfrytézim nga NSH
“Prishtina”. N¢ pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés. Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posacme ¢ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. (g

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35, Lakrishté
Faks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishung, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/33

N¢ baz
plo@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (¢ raportit &

¢ Nenit 15.1 (€& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (¢ ndryshuar dhe

datés 15 korrik 2022 t¢ Komisionit pér shitjen e banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
e drejla banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agj
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta

ncisé

banesore, Bordi i Drejtoréve 8 Agjencist Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1379/15 e palés ¢ pérfshiré
Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 15.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSII Jugobanka Mitrovicé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ t€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (¢ datés 15.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH
“Jugobanka” Mitrovicé. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
Kéte piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banests, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me Kké& vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

N SR O
LEyesties-

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishte
Faks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosoviés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/34

Né bazé (¢ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit t&¢ raportit (&
datés 15 korrik 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligji

Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247, Politikat Operacionale t&é Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi (€ cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1377/15 e palés ¢ pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.07.2022 pér blerjen e banesés t¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH “Enti i teksteve mésimore™.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ t¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave t¢ datés 15.07.2022 me ané € cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH "Enti i
Teksteve Mésimore™. N¢ pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né
kété piké dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazgé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me ké€ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

sues.
Bordii Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/35

NE baz¢ (¢ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/01-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 15 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencist Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28

Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1404/16 ¢ palés e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave t¢ datés 15.07.2022 pir blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH "Agrokosova Komerc™.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés ¢ ndaré né shfrytézim nga NSH
"Agrokosova Komere™. N& pérputhje me nenin 15.1 t¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né
KeétE piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két¢ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
3 A f

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: nfo@ pak-ks.
Faks: +383 (0) 38 248 076 wiww.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis

org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishie



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/36

N@E baz¢ & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 15 korrik 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (8 cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé

Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér. Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia shpallet jokompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1643/22 ¢
palés . ¢ pérfshiré n¢ Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés
15 korrik 2022 pér blerjen e banesés t¢ ndaré né shfrytézim nga “Késhilli Ekzekutiv i KSA
t¢ Kosovés”.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 15.07.2022 me ané ¢ cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés s¢ palés pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga Késhilli Ekzekutiv i KSA t¢& Kosovés. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné
Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banests nga AKP pasi ¢ subjekti juridik Késhilli Ekzekutiv i KSA ¢ Kosovés nuk éshté NSH dhe nuk
bie nén jurisdikcionin administrativé & Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org. Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/37

Né bazé
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 15 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin

(& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe

Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia shpallet jokompetente per kérkesén me numér KB-1644/22 ¢ parashtruar nga
ku i autorizuar nga bartési i s¢ drejtés banesore » pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15 korrik 2022 pér blerjen e banesés

t¢ ndaré né shfrytézim nga “Komuna e Podujevés™.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 15.07.2022 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés s¢ palés pér blerjen e banesés (& ndaré né
shfrytézim nga Komuna e Podujevés. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit & paragitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banesés nga AKP pasi g¢ subjekti juridik Komuna ¢ Podujevés nuk éshté NSH dhe nuk bie nén

jurisdikcionin administrativé t& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété¢ vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022

< ",
S -

Bordi i Prejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/38

Né bazé t& neneve 5.12 dhe 15.2.17 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas diskutimeve
sipas rekomandimit té¢ Komisionit pér shqyrtimin e statusit (&8 ndérmarrjeve € caktuara (KPS), Bordi i
Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Korrik nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Raporti Pérmbledhés i Komisionit pér Shqyrtimin ¢ KPS-ve, i datés 08 korrik
2022 lidhur me asetin:

KPS1533/PRN202, OP “Automakedonija” me seli ne Shkup, asetet né Prishting, bie nén
autoritetin administrativ té Agjencisé Kosovare té Privatizimit;

I.  Cdo aset tjetér eventual i késaj ndérmarrjeve gé do té identifikohet né té ardhmen nga AKP,
t¢ njéjtat bien nén juridiksionin administrativ t¢ Agjencis¢ Kosovare té Privatizimit.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t&¢ Entiteteve
(KPS), ku pas shqyrtimit t& léndés pér Pércaktimin e Statusit té Ndérmarrjes/Aseteve té OP
“Automakedonija™ Shkup, asetet né Prishtiné KPS1533/PRN202, ka konstatuar se asetet e ndérmarrjeve (é
lartcekura jan€ proné shogérore, dhe bien nén kompetencé té Agjencisé Kosovare té Privatizimit, ng
mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi 1.2 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér AKP-né.

NEé pérputhje me nenet 5, 6 dhe 15.2.17 té & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t@
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/39

N bazé t& nenit 15.2.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115, Ligjin nr. 04/1.-088 pér arkivat
shtetérore, 19 mars 2012; Ligjin nr. 04/L-184 pér administrimin ¢ punés né zyré, 28 maj 2013; Rregulloren
(MAP) nr. 01/2015 pér Shenjat unike té dokumenteve dhe afatet e ruajtjes s¢ tyre; Rregulloren (MAP) nr.
05/2020 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores (MAP) nr. 01/2015 pér Shenjat unike t&é dokumenteve
dhe afatet e ruajtjes s€ tyre si dhe Rregulloren e Likuidimit nr. 4-2020 pér politikat dhe procedurat e
likuidimit AKP-s€, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 28 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Rregullorja pér Rregullimin e 1éndés arkivore, digjitalizimin dhe dorézimin né
Arkivin kompetent pér Ndérmarrjet Shogérore né Likuidim.

II. Ky vendim hyn né¢ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér aprovimin e Rregullores sé
lartcekur.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Rregullorja pér “Rregullimin ¢ Léndés Arkivore,
digjitalizimin dhe dorézimin né Arkivin kompetent pér Ndérmarrjet Shogérore né Likuidim” do t&
mundésojé qé pérmes rregullimit dhe asgjésimit t& materialit t& pavlefshém, digjitalizimit t& 1éndés sé
vlefshme arkivore, t€ lirohen objektet té cilat jané pérdor pér arkiva, si dhe qasje ne dokumentacionin
digjital té¢ NSH-ve.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij ven(y

‘7

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/40

N&é bazé (& nenit 15.2.9 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), Rregullores pér giradhénie té
aseteve (& N.Sh-ve & aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen rekomandimet e menaxhmentit té rezultateve té giradhénies pérmes shpalljes
publike té datés 22.06.2022, sipas listés sé bashkangjitur né¢ kété vendim.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin pér giradhénie publike t& gjithsej 30 (tridhjeté) aseteve t& Ndérmarrje
shogérore né likuidim, ku prej tyre: 10 asete jané rekomanduar nga menaxhmenti pér aprovim; 7 asete
jang& rekomanduar pér refuzim nga menaxhmenti dhe 13 asete jané pa oferta. Rekomandimet pér refuzim
Menaxhmenti jané pér shkak té ¢mimit & ulté t& ofertés pér m?2, dhe krahasimit me kontratat aktuale (&
girasé né lokacione té aférta.

Qiradhénia e aseteve do (& vazhdonte t& rriste vlerén e fondeve té gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore,
fonde kéto qé do t&€ mbahen né& mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve dhe pérfundimisht Buxhetit t&
Kosovés pér t& mira publike, si pérfitues nga inkasimi i t& hyrave nga giraté pasi t& kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Ndérsa refuzimi i aseteve dhe ri-shpallja e tenderéve per kéto asete, do té rriste konkurueshméringé dhe
mund te arrihen ¢mime mé té larta ge do mundésonin t& ardhura t& vazhdueshme dhe (& sigurta dhe
eliminonin nevojén e sigurimit té pronés dhe monitorimit & shpeshté nga uzurpimet ¢ mundshme prej
personave té papérgjegjshém. Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund té; htrgjg.padi prané Dhomés sé Posacme (& Gjykatés

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/41

NE bazg (& nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Rregullores pér giradhénie té
aseteve (& N.Sh-ve (& aprovaar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet giradhénia me tender publik i aseteve té NSh Metaliku Gjakové bazuar né
listén e bashkangjitur pér qiradhénie.

II.  Anulohet giradhénia pér asetin e NSH Metaliku Gjakové me tender publik:
parkingu/oborri pérballé objektit halla e ndértuar pér zhvillim. Aseti ne fjale té ri
tenderohet pas matjeve né terren.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin pér giradhénie publike t& gjithsej pér teté (8) asete. Sipas raportit t& komisionit
i cili ka pranuar ofertat (& gjithé operatorét ckonomik i kané plotésuar kushtet formale & tenderit publik
dhe komisioni ka vlerésuar se pér njésit 2 deri ne 8 te shpallura me tender publik té aprovohet giradhénia
e aseteve kurse pér njésiné numér 1 parkingu-oborri pérballé objektit halla e ndértuar pér zhvillim né
sipérfaqe prej 14939m2 pér shkak t€ léshimit ku éshté béré matja e téré oborrit pa qasjen né rrugé & kétij
reparti (€ anulohen ofertat pér kété njési, té béhen matjet né terren nga njésia e kadastrit dhe té tenderohet
oborri pa pjesén e rrugés e cila i mundéson qgasje né fabrike operatorit ekonomik.

Qiradhénia e aseteve do t& vazhdonte té rriste vlerén e fondeve & gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore,
fonde kéto q¢ do té mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve dhe pérfundimisht Buxhetit t&
Kosovés pér té mira publike, si pérfitues nga inkasimi i té hyrave nga qiraté pasi t€ kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Ndérsa refuzimi i aseteve dhe ri-shpallja e tenderéve per kéto asete, do t& rriste konkurueshmériné dhe
mund te arrihen ¢mime mé t€ larta ge do mundésonin t¢é ardhura t&¢ vazhdueshme dhe té sigurta dhe
eliminonin nevojén e sigurimit t& pronés dhe monitorimit ¢ shpeshté nga uzurpimet e mundshme prej
personave t€ papérgjegjshém. Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: «!
Palét e pakénaqura me kété vendim m.u’ud ;
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. /> <"

Prishting, mé 28 Korrik 2022.

- CKryeshes
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/42

NE bazé (& nenit 6.1.14 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/I.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), nenit 2.5 & kontratés bazé nr.ref.
1210/19, nenit 127 t¢ LMD-sg, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 28 korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa gé giradhénia pér pompén e benzinés né pronési t¢ NSH Jugopetrol, e cila
ndodhet né ngastrén me nr. 02484/3 ZK Viti, té kaloj né emér té “IP-KOS” sh.p.k. me géllim t&é
shfrytézimit me gira konform kushteve té parapara né kontratén standarde té girasé pérpiluar
nga AKP.

II. Cilésia e giramarrésit nga Hekuran Aliaj tek “IP-KOS” sh.p.k., nuk mund té ndryshohet pa u
shlyer borxhi né térési. Pasi té shlyhet borxhi n¢ térési, té nénshkruhet kontrata me IP-KOS shpk.

IHI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit i ka paraqitur Bordit shqyrtimin e propozimit pér transfer té qirasé nga z. Hekuran Aliaj si
pronar i firmés “HA Petrol” sh.p.k. tek “IP-KOS™ sh.p.k pér asetin e NSH Jugopetrol.

7. Hekuran Aliaj si pronar i firmés “HA Petrol” sh.p.k. &shté nénshkrues i Kontratés sé qirasé né mes té AKP/AL
NSH “Jugopetrol™ né cilésiné e giradhénésit dhe “Hekuran Aliaj” né cilésiné e giramarrésit. Aneks kontrata e girasé
me nr.35666/2021 € datés 25.02.2021, skadon me daté 28.02.2023. Z. Hekuran Aliaj ka kérkuar qé kjo kontraté té
kalojé né emér t& giramarrésit tjetér pérkatésisht “IP-KOS™ sh.p.k, meqenése aksionet e HA Petrol me pronar
Hekuran Aliaj jang bleré nga “IP-KOS” sh.p.k. si pasojé e detyrimeve té akumuluara.

Duke pasur parasysh specifikat e asetit dhe vet procesit té likuidimit t&¢ NSH-ve, konkretisht pér NSH Jugopetrol”
dhe inkasimin e késaj giraje pér rritjen e fondeve pér kreditorét e NSh-sg&, &shté rekomanduar nga Autoriteti i
Likuidimit qé t€ € béhet ky transfer. Kjo giradhénie, do & vazhdonte (& rriste vlerén e fondeve & gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore, fonde kéto q¢ do t&€ mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve dhe pérfundimisht
Buxhetit t&¢ Kosovés pér t€ mira publike, si pérfitues nga inkasimi i t& hyrave nga qiraté pasi té kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.
Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: /
Palét e pakénaqura me kété vendim mund/’
brenda afatit prej 30 ditésh. :

Prishting, mé 28 Korrik 2022

ikullovci
Kryesues
Bordi i %rejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-167/43

NE bazé t& nenit 6.1.14 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), neneve 18, 19
dhe 28 i Shtojcés s€ po tw njwijtit Ligj, nenit 2.5 & kontratés bazé nr.ref. nr. 39897/2022, neni 6 paragrafi 4
dhe Neni 7 paragrafi 7 t€ Ligjit Nr.O8/L-18 pér tregtiné me produkte t& naftés dhe karburante &
ripértérishme, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén
me 28 korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet rekomandimi i Autoritetit té Likuidimit pér NSH OTHPB Derivatet e Naftés

Prishtiné “INA” Trgovina qé kontrata e qirasé nr. 39897/2022 té ndryshohet
respektivisht neni 1 paragrafi 2 i kontratés té keté kohézgjatje prej 6 vitesh nga data
15.03.2022 deri me 14.03.2028.

II. Udhézohet Menaxhmenti qé né koordinim me departamentin ligjor dhe Autoritetin e
Likuidimit té shtoj njé nen apo klauzolé pérmes sé cilés AKP nuk do té mbahet
pérgjegjése né rast té transformimit pronésor nga AKP apo bartjen e késaj prone te
Fondi Sovran apo institucionet pasardhése té¢ AKP-s¢ vendosin ¢ kontrata t¢é ndérpritet
para afatit 6 (gjashté) vjecar;

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit i ka paragitur Bordit shqyrtimin e propozimit t& giramarrésit IP-KOS qé periudha e
shfrytézimit t€ Deponis¢ s¢ derivateve té naftés né Bardhosh e cila evidentohet né pronési t¢ NSH OTHPB
Derivatet e Naftés “INA” (PRN149) Prishting, t& zgjatet nga 2 (dy) né 6 (gjashté) vjet shkaku i i ndryshimit &
Ligjit Nr.08/L-18 Pér tregtiné me Produkte té Naftés dhe Karburante té Ripértérishme.

Qiramarrési nuk ka mundur té operoj me deponiné e derivative me shumicé pér shkak se nuk éshté pajisur me
licencé pér tregtiné me produkte & naftés dhe karburante té Ripértérishme me shumicé pér shkak se kontrata
e qgirasé éshté pér 2 vite, ndérsa me Ligjin Nr.08/L-18 Pér tregtiné me produkte té naftés dhe karburante t&
Ripértérishme, konkretisht Neni 6 paragrafi 4 Leja (licenca) jepet pér 6 vite, dhe Neni 7 paragrafi 7 i cili
pércakton & subjekti ekonomik té keté deponiné né pronési té vet, ose ta marr me qira nga pronari pér
kohézgjatjen e lejes.

Prandaj, duke marré parasysh situatén e krijuar me Ligjin e ri Pér Tregtiné me Produkte té Naftés dhe
Karburante té Ripértérishme nevojitej qé kontrata e qirasé me IP-KOS pér shfrytézimin e Deponisé sé
derivateve té naftés né Bardhosh, t& ndryshoj pérkatésisht neni 1 paragrafi 2 kohézgjatja e girasé té jeté 6 vite
apo nga data 15.03.2002 deri me 14.03.2028.

Duke pasur parasysh specifikat e asetit dhe vet procesit t& likuidimit ¢ ndérmarrjeve shoqgérore, konkretisht

pér NSH “INA™ dhe inkasimin e k&saj qiraje pér rritjen e fondeve pér kreditorét e NSh-sé, éshté
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rekomanduar nga Autoriteti i Likuidimit gé t& t¢ béhet ky ndryshim. Kjo giradhénie, do t& vazhdonte (& rriste
vlerén e fondeve & gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore, fonde kéto qé do t& mbahen né mirébesim pér t'iu
ndaré kreditoréve dhe pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés pér t¢ mira publike, si pérfitues nga inkasimi i &
hyrave nga giraté pasi t€ kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-167/44

NE bazg t& nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 (& Shtojcés sé (& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét NSh “Auto Prishtina” PRN126 (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPG;S, dhe
po ashtu shqyrtimit € analizave pérmbledhése t& t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t€ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t¢ PRN126
NSh “Auto Prishtina”™ (N& Likuidim). Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Prishtiné, mé 28 Korrik 2022

Nazmi Mikfullovci
Kryesyes

Bordi i Dréjtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-167/45

NE bazg t& nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), nencve 40, 41.3 dhe 42 té Shtojcés sé té njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr Kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit
pér kreditorét e NSh “Dukagjini IMN” PEJ065 (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t€ ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPG;]S, dhe
poashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde & mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme t& pjesshme té fondeve té Likuidimit &
PEJO65 NSh “Dukagjini IMN™ (Né Likuidim). Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Prishting, mé 28 Korrik 2022

"
Nazmii Mi
Kryepues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-167/46

NE bazé (& nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé¢ Kosovare & Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét NSh “Vet Station — Gjilan/Gnjilane 1 GJI145 (né likuidim) nga Rajoni i
Gjilanit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés sé ankesave né DhPG;S, dhe
po ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t& GJI145 NSh
“Vet Station — Gjilan/Gnjilane 17. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi
shqyrioi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij
vendimi.

Prishting, mé 28 Korrik 2022

Naznii Mikullovei”
Kryesucs
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-167/47

NE bazé t& nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 (& Shtojcés sé & njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Anulohet vendimi Nr. Ref. BD-166/57 i Bordit t&é Drejtoréve té datés 04.07.2022 pér

aprovimin ¢ Raportit té¢ shpérndarjes sé pérkohshme té pjesshme té fondeve té
likuidimit pér kreditorét e NSh “19 Qershori IMN” PRN02S.

1I. Aprovohet Raporti Korrigjues i Shpérndarjes sé Pérkohshme té fondeve té likuidimit
pér kreditorét e NSh 19 Qershori IMN, PRN028 (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

111, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve t& likuidimit pér NSh “19
Qershori IMN” PRNO028 pér pérmbushjen e kérkesave (& pranuara.

N& raportin i cili korrigjohet kishte ndodhur njé 1éshim teknik sepse né shumén totale t& aprovuar ishte
shuma gabim pér arsye se tek njéri prej kreditoréve né listé, saktésisht tek kreditori me numér 43 né
raportin ¢ kaluar ¢ shpérndarjes ishte béré njé léshim teknik dhe ishte shuméfishuar shuma pér kété
kreditor. Si pasojé, edhe raporti i shpérndarjes ishte paraqitur si i pjesshém dhe pas rregullimeve té béra
ky Raport Korrigjues paragitet si Raport i Shpérndarjes sé Pérkohshme. Pér kété arsye, duke u bazuar né
dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 28 Korrik 2022

. ikhllovey
‘\iki‘y,egﬁ%s;‘ﬁ/

Bordii-Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-167/48

NE bazé (€ nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s& té njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 28
Korrik 2022 nxjerr kéte:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen pérfundimtare té fondeve té likuidimit pér
kreditorét ¢ NSH “Ljuboten — Brick Factory” GJI158 (né likuidim) nga Rajoni i
Gjilanit.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t¢ ¢do kérkese dhe vértetimit se nuk ekziston ndonjé ankesé¢ né
DhPG;jS. dhe po ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve si dhe duke
analizuar ¢do dokument apo t&é dhéné relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde té mjaftueshme pér
shpérndarjen pérfundimtare t& fondeve té Likuidimit t¢ GIJT158 NSh “Ljuboten — Brick Factory™ (N&
Likuidim). Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 28 Korrik 2022
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Nr. Ref. BD-167/49

N bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/I.-115), nenit 18.3.1 ¢ Shtojcés sé (& njéjtit ligj, nenit
42 1€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (& drejtat sendore, nenit 3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér
Politikat dhe procedurat e likuidimit t& NSH-ve, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28 korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71813061-
00242-2 ZK Novaké me sipérfage prej 1606 m2, dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme t&é Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

1I. Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagcme e Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqgi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit & dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ngastra
kadastra nr. 00242-2 me sipérfage prej 1606 m?, éshté rast pér heqje doré pér faktin se kjo proné né bazé
té gjendjes faktike né terren shirytézohet pér varreza.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté né gjendje t& keté realizim fitimprurés dhe né
t€ njéjtén kohé& nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si varrezg, e cila i
shérben interesit publik t& komunitetit té caktuar.

Pas aprovimit (& késaj kérkesé ¢ Autoritetit (& Likuidimit nga ana e Dhomés sé¢ Posacme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe & drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s& cilés ndodhet
paluajtshméria.

'\‘HQ\l‘di shqyrtoi propozimin sipas materialit &
Yendimi

Prishting, mé 28 korrik 2022.

Kryesups
Bordi i Dréjtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-167/50

Ng bazé t& nenit 0.1.14 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), nenit 2.5 (&
kontratés baz& nr.oref. 27693/17, nenit 127 t€¢ LMD-sé, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 28 korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i Kontratés sé Qirasé pér shfrytézimin e parcelave gé gjenden né
ZXK Ferizaj me nr. P-72217092-00525/0, 527/0, 0535/0, 0536/0, 0537/0, 0538/0, 0539/0,
0539/0, 0540/0, 0541/1, 0542/0, 0544/0, 3135/1, 3135/2 dhe 3135/3 me sipérfage 158772 m2,
objekt i Kontratés sé Qiras¢ nga Bajram Kamberi tek Gézim Kamberi, me gira vjetore né
lartésiné prej 350.00 EUR neto.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit i ka paragitur Bordit shqyrtimin e propozimit pér transferimin e Kontratés sé
Qiras¢ pér shfrytézimin tokés bujqésore né sipérfage prej 158772 m? nga Bajram Kamberi né cilésiné e
tij si transferues tek djali Gézim Kamberi.

Mg 23.05.2022, Autoriteti i Likuidimit kishte pranuar njé kérkesé me shkrim nga djali i giramarrésit z.
Gézim Kamberi , né t€ cilén kérkohej ndérrimi i shfrytézuesit aktual te Kontratés sé Qirasé 27693/17-Out
pér arsye se giramarrési z. Bajram Kamberi ka ndérruar jeté dhe kontrata e girasé té bartet né emér z.
Gézim Kamberi, né cilésiné e pranuesit.

Transferimi i Kontratés sé Qirasé Vjetore pér shfrytézimin e parcelave (& pérshkrnara si mé poshté éshté
aprovuar me qéllim té rritjes sé té ardhurave pér Ndérmarrjen Shogérore (NSh), fonde kéto qé do té
mbahen pér t'iu ndaré kreditoréve dhe pérfundimisht Buxhetit té¢ Kosovés pér té mira publike, si pérfitues
nga inkasimi i t& hyrave nga qiraté pasi té kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér
kreditorét.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mun
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 28 Korrik 2022

Nazmi Mi’&unovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-167/51

Ng bazé t&é nenit 6.1.14 dhe 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), nenit 2.5 (&
kontratés bazé nr.ref. 14228/2018, nenit 127 té¢ LMD-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i kontratés sé girasé pér shfrytézimin e lokalit OTEKS 2/3 né
Mitrovicé té Veriut, sipérfage prej 43m? nga Jovan Nedeljkovié te Aleksandar Nedeljkovié
me giran¢ mujore né lartésiné prej 105.00 EUR.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit i ka paraqgitur Bordit shqyrtimin e propozimit pér transferimin ¢ Kontratés s¢
Qirasé pér shirytézimin e lokalit nga Jovan Nedeljkovié¢ te Aleksandar Nedeljkovic.

ME 14.06.2022, Zyra Rajonale e Mitrovicés ka pranuar shkresén me nr. Prot: 4992/2022, nga personi
privat Aleksandar (Jovan) Nedeljkovi¢ i cili kérkon gé t'i transferohet kontrata e girasé me numér
protokolli 14223/2018 & datés fillestare 11.07.2018 nga Jovan Nedeljkovi¢, né emér té Aleksandar
Nedeljkovi¢ (djali), kjo pér arsye se giramarrési Jovan Nedeljkovic ka probleme shéndetésore.
Parashtruesi i kérkesés éshté i gatshém & vazhdoj giramarrjen dhe paguaj girané me rregull njésoj sig
kishte vepruar babai i tij.

Transferimi i Kontratés sé Qirasé Vjetore pér shfrytézimin ¢ lokalit ne fjalé éshté aprovuar me géllim &
rritjes sé té ardhurave pér Ndérmarrjen Shogérore (NSh), fonde kéto qé do t& mbahen pér t’iu ndaré
kreditoréve dhe pérfundimisht Buxhetit t&¢ Kosovés pér (& mira publike, si pérfitues nga inkasimi i t&
hyrave nga qiraté pasi té kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr€ parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme té Gjykatés
TEANE §

-

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 Korrik 2022
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